

# Bilag 2

## Alle ansøgninger (Klubhuspuljen 2016)

(ex. budgetter, tidsplaner og diverse tegninger)

<b>Ansøgning 1</b>	Øresunds Sejlklub Frem
<b>Ansøgning 2</b>	B.93
<b>Ansøgning 3</b>	Boldklubben 1908
<b>Ansøgning 4</b>	Boldklubben Stefan
<b>Ansøgning 5</b>	Roklubben Skjold
<b>Ansøgning 6</b>	Bowlernes Hal
<b>Ansøgning 7</b>	Natha Yogacenter
<b>Ansøgning 8</b>	Danske Studenters Roklub
<b>Ansøgning 9</b>	Roforeningen KVIK
<b>Ansøgning 10</b>	KFUM's Tennisklub
<b>Ansøgning 11</b>	Nørrebro United
<b>Ansøgning 12</b>	BC37
<b>Ansøgning 13</b>	USG

Projekterne er listet i indkommen rækkefølge.

# Ansøgning I – Øresunds Sejlklub Frem



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektet	
Projektets navn	Klubhus i Øresunds Sejlklub Frem
Ansøger	
Forening	Øresunds Sejlklub Frem
Navn på projektansvarlig	Byggeudvalgsformand Torben Schnipper
E-mail	schipper085@gmail.com
Telefon	29821665
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Der er tale om nybyggeri, da de nuværende faciliteter er nedslidte og utidssvarende, og der er ikke mere end to rum a hver 20 m <sup>2</sup> , der kan bruges til klubfaciliteter. Øresunds Sejlklub Frem får dermed mulighed for at få en lejekontrakt på 20 år med Københavns Kommune.
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

Beskriv formålet med projektet  
(formål, målgruppe og projektbasis):

Frem er en gammel arbejderklub (stiftet 1897) med ca. 700 medlemmer og en velfungerende certificeret sejlerskole. I klubben er der et bredt ønske om at tiltrække flere – især yngre - medlemmer, som kan bidrage til sejlermiljøet og videreføre sejltraditionen, når de ældre generationer rigger af og smider redningsvesten.

Vi ser et stort potentiale for at kunne tiltrække nye medlemmer bl.a. fra det nye Nordhavn. Et led i at kunne nå indfri potentialet er at kunne tilbyde moderne klubhusfaciliteter, som kan danne ramme om såvel undervisning som sociale begivenheder. Og til disse formål er klubbens nuværende faciliteter - to nedslidte rum af 20 m<sup>2</sup> - utilstrækkelige.

Derfor ønsker Frem at bygge et nyt medlemshus. Der er lavet en visionsplan for Frem's område i havnen, som skal tilgodese tre hensyn:

1. Nyt liv ved vandet
2. Miljørigtig håndtering af bådene
3. Mulighed for sikker opbevaring af bådenes master

Medlemshuset skal danne ramme om arrangementer med orientering om navigation-og søvejsregler, tovværk, kapsejls-og taktik mm. Alt dette skal ses som i sammenhæng med praktiske aktiviteter i "søen". Huset skal dog ikke mindst være et samlingspunkt for alle klubbens medlemmer.

Derudover skal medlemshuset rumme moderne værkstedsfaciliteter og mulighed for udsigt over den dejlige havn. Huset vil betyde et løft for hele denne ende af havnen, så hele vandkanten i Svanemøllehavnen bliver optimalt udnyttet.

Byggeriet skal – om muligt - være miljøvenligt, så det kan leve op til energikrav 2020. Det vil vi ifølge planerne opnå med ledbelysning, varmevekslet luft og med grønt græstræ. Derudover vil det blive handicapvenligt, både med stort handicapoilet og handicapelevatortil første sal.

Vi håber, at Klubhuspuljen kan se potentialet og behovet for et nyt medlemshus, så Frem kan være robust og bæredygtig i fremtiden til gavn for Østerbros og Nordhavns befolkning.

Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	700 medlemmer vil have adgang til medlemshuset. Dertil kommer et ukendt antal gæstesejlere. Det vil variere, hvor mange medlemmer, der ugentligt vil benytte sig af huset. Som minimum vil 20 af medlemmerne i klubbens sejlerekskole hver uge have undervisning i lokalerne.
Hvor mange heraf er under 25 år	10 af sejlerekskolens medlemmer er under 25. Mens ca.80 - 100 af klubbens medlemmer ialt er under 25. Målet er at tiltrække yderligere 100 frem mod 2020. Frem står i samarbejde med de andre sejlklubber bag en decideret ungdomsejlerekskole KØS. Vi håber med de nye faciliteter, at kunne fastholde disse unge, når de forlader KØS. Der er derudover ca. skønnet 30 % af klubbens medlemmer børnefamilier.
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Frem har siden 1897 dannet ramme om en sejlklub for folket. Den dag i dag er Frem stadig en sejlklub for mennesker i alle aldre og fra alle sociale lag. Omdrejningspunktet er sejlsporten på Øresund og det stærke sammenhold på kajen. Klubben har i dag en overvægt af personer over 55, men målet er som nævnt ovenfor, at tiltrække yngre – dels unge og dels unge familier. Klubben er en del af det store sejler/vandfællesskab i Svanemøllehavnen og deltager aktivt i de alsidige aktiviteter. Specielt "Åben Havn" byder hvert år i samarbejde med Østerbro Lokaludvalg indenfor i klubberne. Klubben har desuden sine egne traditionsrige arrangementer for voksne og børn. Det gælder alt fra fastelavnsfest til jollesejllads, sommerfester, standernedhaling og- hejsning, pinsetur og månedlige foredragsarrangementer om vinteren. Mange både fra klubben deltager i sejlsportskonkurrencer og -stævner og er selv medarrangør af nogle. Det store aktiv er samtidig den certificerede sejlerekskole, som nævnt ovenfor. Naturligvis er klubben medlem af Dansk Sejlunion, ligesom diverse udvalg i forbindelse med Nordhavnens bebyggelse og udvidelse.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	På sejlerekskolen gøres der en del ud af at såvel kvinder som mænd lærer at sejle, så ligestilling ombord kan udmøntes. (sejlerekskolens formand er en kvinde)
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	3.496.985 kr. inkl. moms
Egen finansiering	2.350.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.000.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	1.146.985 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Der vil i bygge- og især indretningsfasen blive gjort brug af frivillig arbejdskraft. Derudover vil Nordeafonden og Tuborgfonden (til konkret inventar) blive søgt

<b>Lokalitet</b>	
<b>Adressen</b>	<b>Strandvænget 65, 2100 Ø</b>
<b>Bydel</b>	<b>Østerbro</b>
<b>Postnummer</b>	<b>2100</b>
<b>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</b>	<b>Øresundssejlklubben Frem</b>
<b>Vedligeholdelsesdokumenter</b>	
<p>Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)</li> <li>• Tidsplan for projektet</li> <li>• Plantegninger, skitser eller lignende</li> </ul> <p>Bilag sendes til:</p> <p style="text-align: center;">E-mail: <a href="mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk">Gudrunn.Vad@kff.kk.dk</a></p> <p style="text-align: center;">Eller:  Kultur- og Fritidsforvaltningen  Planlægning  Att: Klubhuspuljen  Nyropsgade 1, 3 sal  1602 København V</p>	

## Ansøgning 2 – B.93



### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

<b>Projekttitel</b>	
Projektets navn	Renovering af bedefaciliteter i omklædningsrum, Boldklubben af 1893 (B.93)
<b>Ansøget</b>	
Forening	Boldklubben af 1893
Navn på projektansvarlig	David Kendal
E-mail	<a href="mailto:David.m.kendal@gmail.com">David.m.kendal@gmail.com</a>
Telefon	
<b>Om projektet</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Renovering af bedefaciliteterne i 12 omklædningsrum i B.93s klubhus: udskiftning af brusere, hvoraf nogle er defekte, med moderne, vandbesparende brusere/blandingsbatterier, udskiftning af gamle toiletter og håndvaske, udskiftning af revnede fliser, opgradering af bænke samt maling af rummene. Endvidere opstilling af skabe på gangareal, så medlemmerne kan låse deres værdigenstande inde ifm. sport, og vi kan nedbringe tilfælde af tyveri og skabe større tryghed.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Formålet med projektet er, at gøre B.93 klubhus endnu mere attraktivt for medlemmer, særligt børnene. De meget slidte badeforhold gør at for få medlemmer benytter omklædningsrummene og deraf som konsekvens heller ikke aktivt anvender klubhuset. Bedre badeforhold samt skabe til opbevaring af værdigenstande vil styrke klublivet, lette rengøringen af lokalerne, nedbringe vand og energiforbruget samt i det hele give medlemmerne, særlig børn, større ejerskab til klubhuset, hvilket forhåbentlig vil afspejle sig mindre hærværk og generelt roderi.
<b>Brug af lokal energi</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Ca. 1800
Hvor mange heraf er under 25 år	Ca. 1100



Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	B.93 er en stor, traditionsrig klub med næsten 3000 medlemmer i tennis og fodbold, såvel elite som bredde. Vi har tæt kontakt og samarbejde med lokalt erhvervsliv, skoler og institutioner i området samt lokale foreninger. Vi kommunikerer aktivt om vores arrangementer, såvel på hjemmesiden som i klubbladet, og har gennem vores medlemmer, der spænder bredt over generationer, etnisk og social baggrund samt køn, en stor berøringsflade med borgerne, særligt på Østerbro.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	B.93 har længe haft en målrettet politik om gennem fodbold at styrke integration. I perioden 2008-2011 deltog B.93 i et meget vellykket integrationspartnerskab med Københavns Kommune, der resulterede i en markant tilvækst af børn og unge med anden etnisk baggrund i B.93. Denne indsats har lejet sig i B.93s klubkultur, hvilket er en af grundene til, at vi i dag har en stor andel medlemmer med anden etnisk baggrund og trækker medlemmer fra Nørrebro og Nordvest. I foråret 2015 optog klubben 80 nye pigemedlemmer, da pigeklubben BK Ryparken ønskede fusion i B.93. I dag har vi et meget stærkt og talentfuldt pige/kvinde-miljø, der er i rivende udvikling, og vi har en stor medlemstilgang på pigesiden.
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	057.200 kr. inkl. moms
Egen finansiering	<del>657.20</del> 65.720 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	591.480 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	571.480 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Projektets gennemførelse er relativt simpelt, hvorfor midlerne til fulde vil kunne anvendes til materiale og arbejds løn til håndværkere. Projektstyringen er således ikke særskilt søgt finansieret, idet den vil blive forestået af B.93s eksisterende frivillige kræfter i form af Klubhusudvalget, der råder over betydelig erfaring med byggesager.
<b>Lokalitet</b>	
Adressen	
Bydel	
Postnummer	
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	B.93 råder over lokalerne - og har ansvar for de i ansøgningen nævnte forhold - i kraft af en lejekontrakt med Københavns Kommune, der ejer bygningen.

**Vedhæftede dokumenter**

**Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen**

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

**Bilag sendes til:**

**E-mail: [Gudrunn.Vad@kff.kk.dk](mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk)**

**Eller:  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Planlægning  
Att: Klubhuspuljen  
Nyropsgade 1, 3 sal  
1602 København V**

## Ansøgning 3 – Boldklubben 1908



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

<b>Projekttitel</b>	
Projektets navn	Attraktive og energivenlige klublokaler
<b>Ansøger</b>	
Forening	Boldklubben 1908
Navn på projektansvarlig	Bent Fischer (bestyrelsesmedlem)
E-mail	bent.fischer@privat.dk
Telefon	20 35 1908
<b>Om projektet</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Energibesparende foranstaltninger og attraktive lokaler og faciliteter i klubhus
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input checked="" type="checkbox"/> Andet (beskriv): <u>Energivenligt</u>
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	
<b>Brugere og lokalt engagement</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	I alt ca. 2120 personer ugentligt Ca. 80 medlemmer kommer mindst 4 gange om ugen Ca. 550 medlemmer kommer ca. 3 gange ugentlig Ca. 150 personer kommer ca. 1 gang om ugen
Hvor mange heraf er under 25 år	Af disse er ca. 80% under 25 år
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Boldklubben deltager løbende i lokale og tværgående arrangementer, som f.eks. Fodbold Fitness og Fodbold 4 Fun. Master-Class, Baby-fodbold og Fodbold for Kids. Vi deltager også gerne i lokale aktiviteter med institutioner i området samt Urbanplanen til gavn for lokalområdet.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Vi er nabo til Urbanplanen, dermed indgår en del af børn og unge derfra også i vores daglige ungdomsarbejde. Ligesom vi løbende er i dialog med SSP omkring udfordrende unge. Som en udløber fra et Integrationsprojekt, som vi gennemførte for en del år siden og som fungerer tilfredsstillende, har vi nu også fået tiltrukket rigtig mange piger, således at vi nu har en stor pigeafdeling med ca. 150 medlemmer. Tilstrømningen fortsætter og vi kan hvert år melde flere pigehold til.
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	289.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	35.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	254.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	254.000 kr. inkl. moms

Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Der vil også være en del forfaldent arbejde, hvor vores medlemmer vil være et aktiv. Skønsmæssigt vil vi regne med omkring 100 timer svarende til 15.000 kr. Se også budgetnotat
<b>Lokalitet</b>	
<b>Adressen</b>	Sundbyvestervej 95
<b>Bydel</b>	Sundbyvester
<b>Postnummer</b>	2300
<b>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</b>	Eget klubhus på kommunal grund
<b>Vedhæftede dokumenter</b>	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)</li> <li>• Tidsplan for projektet</li> <li>• Plantegninger, skitser eller lignende</li> </ul>	
Bilag sendes til:	
E-mail: <a href="mailto:CU9T@kff.kk.dk">CU9T@kff.kk.dk</a>	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

## Ansøgning 4 – Boldklubben Stefan



KØBENHAVNS KOMMUNE

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projekttype	
Projektets navn	<b>Modernisering af BK Stefans klubhus - del 2</b>
Ansøger	
Forening	Boldklubben Stefan
Navn på projektansvarlig	Jonas Hagemann Jensen
E-mail	jonas@bkstefan.dk
Telefon	28761906
Om projektet	

<p>Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)</p>	<p>I 2015 opnåede BK Stefan støtte fra Københavns Kommune og Klubhuspuljen til at modernisere klubhuset på Folevadsvej ved Utterslev Mose. Siden tildelingen af puljen har BK Stefan tilknyttet en totalrådgiver, IC Arkitekter, der har estimeret et anlægsoverslag, der overgår det oprindelige budget på grund af en række omstændigheder.</p> <p>De fordyrende omstændigheder omfatter blandt andet følgende: forurennet jord (jf. geotekniske og miljømæssige undersøgelser) og miljøscreening af bygningen, der påviste asbest, PCB og metaller i bygningen.</p> <p>Rådgiveren har derfor vurderet, at det er mest hensigtsmæssigt at opdele projektet i to dele for at sikre kvalitet samt gøre projektet realisérbart.</p> <p>Moderniseringen af BK Stefans klubhus er nået så langt i processen, at der er ansøgt om byggeandragende/byggetilladelse på det samlede projekt. Det samlede projekt fremgår af bilag 1, hvor grænsefladen mellem de to ansøgte projekter er fremhævet.</p> <p>Boldklubben Stefan søger derfor igen Klubhuspuljen for at opnå støtte til at realisere anden halvdel af projektet, der omfatter den vestlige fløj af klubhuset på cirka 190 m<sup>2</sup>. Dette inkluderer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Opdeling af eksisterende omklædningsrum</li> <li>• Opdeling af eksisterende baderum</li> <li>• Etablering af nye baderum</li> <li>• Etablering af toiletter</li> <li>• Etablering af rengøringsrum</li> <li>• Etablering af spillergang og depot</li> <li>• Generel ombygning af vægge</li> <li>• Energibesparende tiltag (isolering af ydervægge mv.)</li> </ul> <p>Ovenstående er nødvendigt i forhold til den tilgang der er på medlemssiden i BK Stefan. Især på ungdomssiden har tilgangen været stor og dette kræver en større kapacitet facilitetsmæssigt. Det findes blandt andet hensigtsmæssigt, at ungdomsafdelingen, seniorafdelingen og dameafdelingen ikke skal dele omklædnings- og baderum på træningsdage.</p>
---	---



Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	<p>Det overordnede formål er at skabe rammerne for de forenings-, skole- og fritidsaktiviteter der foregår i parken ved Rådvadsvej/Folevadsvej. I den forbindelse er det hensigten, at Boldklubben Stefan skal kunne tilbyde klubbens medlemmer, nærområdet og Utterslev Skole, nogle rammer der er indbydende og fremmer den almene breddeidræt.</p> <p>Ovennævnte moderniseringstiltag af BK Stefans klubhus vil være værdiskabende for området omkring Utterslev Mose, herunder lokale institutioner, der dagligt benytter sig af klubhuset.</p> <p><b>Bedre indeklime</b>  Der er ingen mekanisk ventilation i klubhuset, hvorfor at indeklimaet og særligt CO2 koncentrationen er højere end de anbefalede værdier for opholdsrum. Derudover er der som nævnt oven for fundet PCB, metaller og asbest i bygningsvæggene.</p> <p><b>Energibesparing</b>  Klubhuset er ikke isoleret ordentligt, hvorfor at varmeanlæget er ekstremt i fyringssæsonen. Derudover er varmeanlægget ikke indreguleret og isoleret, hvorfor at der er et unødvendigt højt energiforbrug.</p>
<b>Brugere og lokalt engagement</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	400
Hvor mange heraf er under 25 år	200
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>Boldklubben Stefan driver et klubhus, som ligger i parken ved Rådvadsvej. Klubhuset skal fremadrettet understøtte de forskellige aktiviteter, som foregår i parken. Udover forskellige sportsgrene i klubben er der indgået et samarbejde med Utterslev Skole, som fremadrettet vil benytte sig af klubhuset og indrettede skure til afvikling af skolens idrætstimer og andre aktiviteter i forbindelse med undervisningen. Lærere og elever kan fremover dermed få langt mere ud af undervisningstiden, fordi redskaber og rekvisitter til at gennemføre undervisningen vil være tilstede og langt mere tilgængelige i klubhuset.</p>

<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p><b>Integration</b>  Da klubben er situeret i det københavnske nordvestkvarter er det naturligt, at en stor del af klubbens ungdomsmedlemmer er af anden etnisk herkomst. Det beløber sig til op mod 55 % af klubbens medlemmer. Desværre bliver klubhuset ikke brugt hensigtsmæssigt i forbindelse med træning, da omklædnings- og badefaciliteter ikke er tidssvarende. Derudover er der heller ikke et ordentligt opholdsrum, hvor de unge vil have mulighed for at tilbringe tid både før og efter træning. Det er essentielt, at klubben kan færdiggøre byggeprojektet, så faciliteterne kan følge med udviklingen på medlemssiden.</p> <p><b>Pigers deltagelse</b>  Klubben har en udfordring i dameafdelingen, da det ikke er muligt at gå i bad i klubben mens herrerne benytter de fælles badefaciliteter. Det medfører, at det er svært at etablere dame- og pigehold i BK Stefan. En fuldførelse af projektet vil derfor medføre gunstigere forhold for kvindefodbolden i BK Stefan.</p>
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	2.325.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	232.500 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	2.092.500 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	kr. inkl. moms
<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>Der er vedhæftet et tilbud fra Bygmesteren, som udgør alle håndværkerudgifter forbundet med projektet (bilag 2). Følgende poster indgår i det totale budget:</p> <p><b>Direkte omkostninger</b>  Håndværkerudgifter: 1.850.000 kr. inkl. moms</p> <p><b>Indirekte omkostninger</b>  Arkitekt (projektering, opfølgning, tilsyn): 190.000 kr. inkl. moms  Ingeniør (projektering, opfølgning, tilsyn): 150.000 kr. inkl. moms  Byggeledelse: 75.000 kr. inkl. moms  Myndighedsbehandling: 50.000 kr. inkl. moms  Revisor: 10.000 kr. inkl. moms</p>
<b>Lokalitet</b>	
Adressen	Folevadsvej 3
Bydel	København NV
Postnummer	2400
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Selvejet

## Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: [Gudrunn.Vad@kff.kk.dk](mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk)

Eller:  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Planlægning  
Att: Klubhuspuljen  
Nyropsgade 1, 3 sal  
1602 København V

## Ansøgning 5 – Roklubben Skjold



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

### Klubhuspuljen - Ansøgningsskema

Projektet	
Projektets navn	Ombygning og renovering af dame- og herretoiletter samt herreomklædningsrum
Ansøger	
Forening	Roklubben Skjold
Navn på projektansvarlig	Jørgen Eriksen, je-gulve@post.tele.dk, 40758066
E-mail	formand@roklubbenskjold.dk
Telefon	Skjolds tel:39296876. Formandens: 20925525
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Skjolds klubhus er fra 1956 og navnlig omklædnings- og toiletforholdene er helt utidssvarende. Projektet vil medføre et moderne herre- og dametoilet og et tidssvarende herreomklædningsrum med baderum og sauna. Dermed vil gennemførelsen af projektet medføre en markant forbedring af Skjolds klubhus.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Ombygning og renovering <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Skjold ønsker at tilbyde sine medlemmer ordentlige toilet- og badeforhold. Målgruppen er Skjolds nuværende og nye medlemmer, deres familie samt de foreninger og personer, der fra tid til anden benytter Skjolds lokaliteter. Dertil kommer, at Skjolds målsætning om og indsats for at fastholde nuværende medlemmer og tiltrække nye medlemmer, navnlig seniorer og børn/unge kun kan påregnes at lykkes, hvis Skjold kan tilbyde moderne toilet- og badeforhold
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Vi anslår 200
Hvor mange heraf er under 25 år	20 - Dette antal vil blive forøget i forbindelse med "Projekt åben skole" (samarbejde mellem Skjold og Sølvgade Skole), jfr. bilag, ligesom Skjolds planlagte ungdomsafdeling vil forøge dette antal. Dertil kommer, at under Gabriel Jensen ferieuge er der hver dag i en uge ca. 10 børn i klubben.
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Der henvises til vedlagte bilag vedr. senior og børne/ungdoms aktiviteter

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Skjolds medlemmer fordeler sig i dag med ca. 50% af kvinder/mænd. Det er Skjolds overbevisning, at tidssvarende toilet- og badefaciliteter vil være med til at tiltrække navnlig mange børn og unge. Under Gabriel Jensen ferieuge deltog børn med forskellig etnisk baggrund. I øvrigt er og har Skjold altid været åben over for alle, uanset baggrund, og i Skjold gør vi meget for at have et godt kammeratskab og et godt socialt samvær.
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	775.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	100.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	675.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	En del af Skjolds seniorer har en håndværksmæssig baggrund og vil uden vederlag bistå med ombygningen, af anslået værdi kr. 50.000
<b>Lokaler</b>	
Adressen	Strandvænget 51, 2100 København Ø
Bydel	Østerbro
Postnummer	2100
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Skjold ejer klubhuset, der er beliggende på en grund, ejet af BY & Havn.
<b>Vedhæftede dokumenter</b>	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)</li> <li>• Tidsplan for projektet</li> <li>• Plantegninger, skitser eller lignende</li> </ul>	
Bilag sendes til:	
E-mail: <a href="mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk">Gudrunn.Vad@kff.kk.dk</a>	
<p>Eller:  Kultur- og Fritidsforvaltningen  Planlægning  Att: Klubhuspuljen  Nyropsgade 1, 3 sal  1602 København V</p>	

## Ansøgning 6 – Bowlernes Hal



Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektet	
Projektets navn	Bowlernes Hal – Grøndal, renovering af resten af medlemmernes opholdslokale.
Ansøger	
Forening	Den Selvejende Institution, Bowlernes Hal – Grøndal
Navn på projektansvarlig	Lars Jacobsen
E-mail	<a href="mailto:lars@bowlerneshal.dk">lars@bowlerneshal.dk</a>
Telefon	25747254
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Projektet vil kunne opdele opholdsområdet i yderligere 2 afdelinger, således at opholdsområdet som helhed, vil være i 4 afsnit, område ved Cafeen, område for medlemmerne i dagligdagen, og 2 områder for klubmøder, og sammenkomster.
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Formålet er at få bragt det sidste delområde op på niveau med det netop afsluttede projekt, samt området ved Cafeen, således at der vil blive en mere ensartethed, når stedet, og medlemmerne, brugere og gæster føler at de kommer i lokaler, der er kræset for, så opholdet bliver behageligt
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	750 personer kommer i hallen som faste brugere pr. uge, foruden ca. 200 hver weekend i form for fornøjelse og for turneringsbowling.
Hvor mange heraf er under 25 år	Af de ugentlige brugere er ca. 150 personer under 25 år.
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Den selvejende Institution, er bestående af 32 interessenter (klubber og brugergrupper), har i gennemsnit et ugentligt besøg af 100 – 150 unge brugere fra skoler og institutioner, ligesom, der er stor søgning af handicapinstitutioner, og en stor ældresport, der er brugere af stedet.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Den Selvejende Institution, bruger kræfter på at få flere unge til at bruge stedet, således blev der i foråret inviteret til skoleturnering, hvor der var 20 hold der deltog med hver 3 mand på holdet. Dette initiativ gentages igen i 2016. Ved dette var der flere hold med piger på holdet, og enkelte med rene pigehold.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	259.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	28.000 kr. inkl. moms



<b>Ansøgt beløb (denne pulje)</b>	<b>231.000 kr. inkl. moms</b>
<b>Finansiering, der p. t. mangler</b>	<b>0 kr. inkl. moms</b>
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	I forbindelse med egenfinansieringen, er der en del indregnet i forbindelse med frivilligt arbejde fra medlemmer af de tilknyttede klubber og interessenter. Egenfinansieringen er yderligere indeholdende materialer til maling og rengøring.
<b>Lokalitet</b>	
<b>Adressen</b>	<b>Grøndal Multicenter, Hvidkildevej 64</b>
<b>Bydel</b>	<b>Bellahøj</b>
<b>Postnummer</b>	<b>2400 København NV</b>
<b>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</b>	<b>Den selvejende Institution er forpagter af bowlingområdet i Grøndal Multicenter</b>
<b>Vedhæftede dokumenter</b>	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)</li> <li>• Tidsplan for projektet</li> <li>• Plantegninger, skitser eller lignende</li> </ul>	
Bilag sendes til:	
E-mail: <a href="mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk">Gudrunn.Vad@kff.kk.dk</a>	
Eller: <b>Kultur- og Fritidsforvaltningen</b> <b>Planlægning</b> <b>Att: Klubhuspuljen</b> <b>Nyropsgade 1, 3 sal</b> <b>1602 København V</b>	

## Ansøgning 7 – Natha Yogacenter

**KØBENHAVNS KOMMUNE**Error! Unknown document property name.  
Planlægning**Klubhuspuljen - Ansøgningskema**

<b>PROJEKTET</b>	
Projektets navn	Ombygning af eksisterende tagterasse til attraktiv yogasal og meditationspyramide udført i glas i yogacenter på Nørrebro
<b>FORENING</b>	
Forening	Den Folkeoplysende Forening Natha Yogacenter
Foreningsnr	61505
Cvr.nr.	28637586
Navn på projektansvarlig	Joachim Þorslund
<b>OM PROJEKTET</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Ombygning af eksisterende tagterasse til attraktiv yogasal og meditationspyramide udført i glas i yogacenter på Nørrebro. Plantegninger og 3D-model er vedlagte. Se vedlagte projektbeskrivelse for nærmere detaljer.
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Natha Yogacenter har brug for ekstra faciliteter til afholdelse af kursusaktiviteter og socialt mødested til kursister og besøgende. Se detaljer i vedlagte projektbeskrivelse.
<b>OPLYSNINGER</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Omkring 500 kursister og besøgende
Hvor mange heraf er under 25 år	200 personer under 25 år
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Natha Yogacenter er folkeoplysende forening med over 40 tilskudsberettigede ugentlige hold med over 900 ugentlige deltagere. Derudover et stort antal andre åbne kurser. Derudover afholder Natha Yogacenter en række andre udførte aktiviteter såsom åbne foredragsaftener, weekendworkshops, filmarrangementer, fester, debatter og loungeaftener, yogaløjre med mere. Natha Yogacenter er også engageret som medarrangør af den internationale yogadag ( <a href="http://www.yogadag.dk">www.yogadag.dk</a> ), den halvårlige tantrafestival ( <a href="http://www.tantrafestival.dk">www.tantrafestival.dk</a> ), sandhedsseminar ( <a href="http://www.sandhedsseminar.dk">www.sandhedsseminar.dk</a> ) med flere Natha Yogacenter netværker derudover med en række offentlige institutioner og private virksomheder. Se mere vedlagte projektbeskrivelse og dokumentation.

Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Natha Yogacenter tilbyder i forbindelse med undervisningen i yoga, tantra og meditation en række gratis og åbne aktiviteter, som nævnt ovenfor, der har til formål at skabe sociale rammer for livsfremmende og integrerende møder imellem de frivillige, kursisterne og andre besøgende. Alle aktiviteterne er åbne for alle og fungerer således som en åben dør for nye interesserede i foreningens aktiviteter. Derudover samarbejder Natha Yogacenter med den vegetariske restaurant Ambrosias Have om udvidet kundeservice for Nathas kursister. Derudover medlemmer fra Natha Yogacenter har siden 2010 startet en ny selvstændig forening op - Natha Yoga Terapi Centeret - med henblik på at udvikle og undervise i klassiske naturbehandlingsformer såsom ayurvediske behandling og yogamassage. Natha Yogacenter gør samtidig en stor indsats for at integrere sig i det etniske lokalmiljø på Nørrebro, Udover at alle de almindelige tilbud annonceres stort lokalt, tilbyder aftenskolen også særlige kurser for muslimske kvinder, samt særlige konsultationer for par med indvandrerbaggrund.
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	1.800.000,00 kr. inkl. moms
Egen finansiering	200.000,00 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.600.000,00 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	1.600.000,00 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Projektbeløbet er prissat ud fra maksimum pladsudnyttelse. Se budget og finansieringsplan i vedlagte projektbeskrivelse for nærmere detaljer.
<b>Lokalitet</b>	
Adressen	Nordre Fasanvej 230
Bydel	Nørrebro (mellem Nørrebro Station og Nørrebro Parken)
Postnummer	2200 N
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Natha Yogacenter lejer sine kursuslokaler af Concordia Spiritual Center Aps som ejer ejendommen på Nordre Fasanvej 230. Concordia Spiritual Centers bestyrelse er allerede bekendt med projektet og har godkendt nybygningen med garanti om at den ikke vil indebære huslejestigning udover de nødvendige ekstra driftomkostninger til varme, el og vand. Derudover er der garanteret Natha Yogacenter en huslejekontrakt med uopsigelighed fra udlejers side de næste 30 år. Nybygningen vil således med garanti blive benyttet til det beskrevne formål i fremtiden. Se vedlagte projektbeskrivelse for nærmere detaljer.

Følgende bilag er vedlagt ansøgningen

- Projektbeskrivelse
- Plantegninger, skitser eller lignende
- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Byggetilbud
- Tidsplan for projektet
- Regnskab og øvrige information om foreningen
- Events der afholdes i samarbejde med foreningen
- Forskning i yoga & meditation
- Kvarterløft omkring Nørrebroparken

Bilag og ansøgning er sendt til:

E-mail: [Gudrunn.Vad@kff.kk.dk](mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk)

Eller:  
Kultur- og Fritidsforvaltningen  
Planlægning  
Att: Klubhuspuljen  
Nyropsgade 1, 3 sal  
1602 København V

## Ansøgning 8 – Danske Studenters Roklub



KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningsskema

<b>Projekttitel</b>	
Projektets navn	Udbygningsprojekt "Værftet" af Danske Studenters Roklub
<b>Ansøger</b>	
Forening	Danske Studenters Roklub
Navn på projektansvarlig	Laurits Rauer Nielsen
E-mail	<a href="mailto:formand@danskestudentersroklub.dk">formand@danskestudentersroklub.dk</a>
Telefon	21477576
<b>Om projektet</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	Ombygning af klubhus med multirum til undervisning, instruktion, vinteraktiviteter mv. i Danske Studenters Roklub
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p><b>Hvorfor en udbygning?</b>  Formålet med projektet er at udvikle og fastholde rosporten som en væsentlig del af det københavnske kultur- og fritidsliv.  Danske Studenters Roklub er Danmarks største roklub, med omkring 1.000 aktive medlemmer. Klubben har en stærk tradition for at understøtte aktiviteter, der går på tværs af alder, køn og observans.  Vi ser et behov for at tilbyde flere indendørs- og friluftaktiviteter til eksisterende og nye kommende medlemmer i vores klubhus. I disse år undergår Nordhavnskvarteret desuden en rivende udvikling. Klubbens umiddelbare nærhed til området gør det relevant at investere i bedre faciliteter i forventning om en større efterspørgsel på klubbens aktiviteter.  Klubben ønsker derfor i forbindelse med sit 150 års jubilæum i 2017 at indvie den nye ombygning i tilknytning til den eksisterende hovedbygning.</p> <p><b>Målgruppe</b>  Målgruppen er foreningens medlemmer. I projektet tilstræbes det at bygge tidsvarende træningsfaciliteter med multirum til at understøtte foreningens klubliv ved i større grad end i dag at huse en bred vifte af indendørsaktiviteter igennem hele året for at fastholde medlemmerne aktivt, som socialt.  Der er specielt fokus på vores aktiviteter med talent- og medlemsudvikling, så der skabes undervisningslokaler til videre uddannelse og mere social aktivitet.</p> <p><b>Sommeren i Nordhavn</b>  Roklubben har i sommersæsonen et bredt tilbud til alle medlemmer med fokus på inrigger- og outriggerroning, kajak og polokajak på Øresund.  Der er behov for at matche denne store udendørsaktivitet med bedre faciliteter i huset. Om sommeren er der behov for et multirum, som blandt andet bedre vil kunne rumme instruktion af klubbens nye medlemmer i roning og et tilbud om videre uddannelse til de eksisterende medlemmer, f.eks. styrmandskursus, instruktørkursus og trænerkursus, hvor der på frivilligt basis i klubben uddannes medlemmer til at varetage de forskellige funktioner i klubben igennem året.</p> <p><b>Vinteren i Nordhavn</b>  Ombygningen af de nuværende faciliteter med tilføjelse af et multirum vil skabe bedre rammer i vintersæsonen. Der bedre vil kunne understøtte aktiviteter, som roklubben i dag danner base om: Orienteringsløb, gymnastik, dans, bordtennis, rospinning og andre sociale aktiviteter på tværs af vores medlemmer.  De nye faciliteter vil også kunne rumme flere sociale og festlige sammenkomster for alle klubbens medlemmer, som igennem hele året er med til at understøtte klublivet i DSR.</p> <p><b>Værftet</b>  I samme projekt tænkes klubbens "bådværft" integreret med forbedret adgangsforhold til den vedligeholdelse, der primært foregår i vinterhalvåret. Klubbens medlemmer vedligeholder selv en stor del af klubbens bådmaterial og er en stor social aktivitet om vinteren. Klubben har tidligere haft ansat en bådsnedker, dette varetages i dag af klubbens medlemmer og vi ønsker at udvikle rammerne for vintervedligehold.</p>
--	---



Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Et sted mellem 350-400 personer forventes at ville bruge de nye faciliteter.
Hvor mange heraf er under 25 år	153
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	Igennem flere år har Danske Studenters Roklub haft et samarbejde med skoler i lokalområdet via Dansk Forening for Rosport Skolepartnerskaber og vores Talent program, hvor roaktiviteter er en del af skolernes idrætsaktiviteter. Lige som vi aktivt indgår i Team Copenhagen, hvor flere af vores talent roere i dag er på U19 landsholdet, samtidig med at de følger Team Copenhagen gymnasium forløb på Gefion Gymnasium.
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Danske Studenters Roklub har en stærk tradition med sit frisind og den store grad af frivillighed blandt klubbens medlemmer at skabe gode relationer på tværs af alder, køn og observans for københavnere.  Klublivet i Danske Studenters Roklub understøtter derved en mangfoldighed, der giver plads til forskellighed. De seneste års medlems statistikker, hvis at vi har en klar overvægt af kvindelige medlemmer.
Økonomi	
Samlet projektbeløb	11.000.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	2.000.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	1.000.000 - 1.500.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	6.500.000 kr. inkl. moms

Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Der er vedhæftet et projektrengnskab, der er udarbejdet af arkitektfirmaet KANT, som indeholder estimerede håndværkerudgifter, anlægsudgifter og rådgivningsudgifter.
<b>Lokalitet</b>	
Adressen	Danske Studenters Roklub, Strandvænget 55
Bydel	Nordhavn
Postnummer	2100 København Ø
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Selvejet klubhus
<b>Vedhæftede dokumenter</b>	
Følgende bilag er vedlagt ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Successiv kalkulation (budget udarbejdet af arkitektfirmaet KANT)</li> <li>• Udbygningsprojekt af Danske Studenters Roklub (beskriver lidt mere om projektet og en lille tidsplan)</li> <li>• DSR udbygning (Billede som viser med skitser, hvordan byggeriet kan komme til at se ud)</li> <li>• DSR historie - kort</li> </ul>	
Bilag sendes til:	
E-mail: <a href="mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk">Gudrunn.Vad@kff.kk.dk</a>	
Eller: Kultur- og Fritidsforvaltningen Planlægning Att: Klubhuspuljen Nyropsgade 1, 3 sal 1602 København V	

## Ansøgning 9 – Roforeningen KVIK



KØBENHAVNS KOMMUNE

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

<b>Projektitel</b>	
Projektets navn	Ombygning og renovering af klubhus
<b>Ansøger</b>	
Forening	Roforeningen KVIK (20187)
Navn på projektansvarlig	Frederik Østerberg
E-mail	formand@roforeningen.dk
Telefon	20 81 22 74
<b>Om projektet</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>I anledningen af vores 150 års jubilæum i 2016 har vi med en arkitekt samt på medlemsmøder, gennemgået vores klubhus med henblik på at udnytte kvadratmeterne smartere og skabe tidssvarende rammer for mere socialt liv i foreningen. Disse gennemgange har medført at vi ønsker at foretage følgende ændringer ved huset:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Etablere et opholdsrum i stueetagen i forbindelse med bådhallen, hvor man kan sidde og snakke med andre klubmedlemmer inden og efter roning på Øresund. I dette rum skal der lægges nyt gulv, købes nyt inventar, opsættes nye lamper, efterisoleres, males, etableres en terrassedør og terrasse mod havnen samt etableres vand og afløb til håndvask.</li><li>2. Omdanne sjælt brugt bestyrelseslokale/kontor til fælles fordybelsesrum, som eksempelvis kan benyttes af ungdomsroere til lektielæsning. I dette rum skal der lægges nyt gulv, efterisoleres, males, købes nyt inventar samt opsættes nye lamper.</li><li>3. Istandsættelse af fælles spiselokale. I dette rum skal der etableres en ny indgang, gammel indgang spærres og omdannes til opbevaring for service, etableres ny sikret montre til pokaler, males og der skal indkøbes nye stole og borde.</li></ol>
Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input checked="" type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____

<p>Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):</p>	<p>Vores klubhus har en fantastisk placering i Svanemøllehavnen, men den nuværende indretningen af huset er hverken tidssvarende eller optimalt udnyttet efter vores medlemmers behov. Derfor er det overordnede mål at skabe de rette rammer, som fordrer at vores medlemmer har lyst til at opholde sig i huset både før og efter roning. Derved øges det sociale liv i klubben og vi forventer derigennem at kunne tiltrække og fastholde endnu flere roere, især yngre, samt øge det frivillige engagement som driver foreningen.</p> <p>1. I det kommende opholdsrum i forlængelse af bådhallen er formålet især, at det bliver det naturlige sted at starte og slutte en rotur på vandet; før turen, for at sætte bådholdene og efter turen for at snakke om de fælles oplevelser. Det skal være muligt at samles i hyggelige omgivelser både inde og ude, med adgang til lille tekøkken med køleskab. Dette er især rettet mod unge roere, som efterspørger et sted "at hænge ud", som de ikke har i dag, men også for de mere erfarne roere, især efter morgen-roning. Samtidig ser vi rummet som værende det oplagte omdrejningspunkt for eksisterende aktiviteter såsom grill-aftener og åbne huse, der ofte udfordres af vind og vejr. Vi anser dette område i klubben som yderst vigtigt for at fremme det sociale liv. (se bilag 1)</p> <p>2. Formålet med det fælles fordybelsesrum (tidligere bestyrelseslokale/kontor) er, at det skal kunne benyttes af alle foreningens medlemmer til mange forskellige formål. Ungdomsroerne kan bruge det til at lave lektier inden træning, trænere kan bruge det til møder og roersamtaler med deres roere, foreningens forskellige udvalg samt bestyrelse kan benytte det som mødelokale osv. Kort sagt skal rummet kunne bruges af alle medlemmer og til alle formål der kræver ro, uden forstyrrelse fra andre i huset.</p> <p>3. Det eksisterende spiselokale bruges i dag til fællesspisning to gange om ugen for alle foreningens medlemmer, herudover afholder ungdomsafdelingen fællesspisning den sidste tirsdag i hver måned. Lokalet kræver dog i den grad en tidssvarende renovering. Blandt andet er den nuværende indgang igennem en mørk garderobe, hvilket ikke er indbydende. Der vil derfor blive etableret en ny indgang, der udnytter et for tiden ikke brugt areal, så der opnås en større sammenhængskraft med resten af klubbens lokaler. (se bilag 2)</p>
--	---

**Brugere og lokalt engagement**

Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?

Ca. 150

Hvor mange heraf er under 25 år

Ca. 40

Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter

Roforeningen KVIK er Nordens ældste roklub med ca 400 medlemmer fordelt på alle aldre. Vi har en af Københavns største ro-ungdomsafdelinger, en kaproningsafdeling, en afdeling for henholdsvis supermotionister (motion+) og motionister, der tæller medlemmer op til 90 år+. Kort sagt en roklub for alle.

I Roforeningen KVIKs ungdomsafdeling kan unge i alderen 11-18 år dyrke en sport, der i høj grad lægger vægt på socialt samvær. Vi tilbyder roning for alle. Det betyder, at vi tager imod alle unge, som ønsker at prøve at ro. Vi lærer dem teknikken og om det vigtige teamwork i en båd. Hvis de unge, udover dette, ønsker at træne mere og evt. blive konkurrenceroere, har vi ekstra træningstilbud til dem. Vores unge medlemmer kommer fra forskellige skoler i København Kommune og de danner venskaber på kryds og tværs.

Vores ungdomsafdeling står også for ro introduktion til skoleklasser i 7 – 9. klasse. Her lærer vi skoleklasser – gerne i forbindelse med idrætstimer eller projekt-dage, at ro i romaskiner, samt give dem mulighed for at ro i en båd sammen med en uddannet instruktør. Årligt har vi mellem 80 og 100 unge til skoleroning.

I den første uge af skolesommerferien afholder KVIK også en ro-camp, hvor alle unge i alderen 11-18 år tilbydes en uges roning med aktiviteter på vand og på land. Denne uge er for alle, uanset om de er medlemmer eller ej. Hvis de ikke har prøvet at ro før, lærer de det. Ugen afslutes med en grillaften, hvor forældre og familie også er meget velkomne.

De seneste to år har vi også deltaget i Østerbro Expat Fair gennem Copenhagen Cultural Network. Vi har især i sæson 2015 oplevet enorm interesse og fået mange internationale medlemmer, der ønsker at stifte bekendtskab med det danske foreningsliv. Herudover har vi ingået et samarbejde med International House Copenhagen.

KVIK er en mangeårig deltager i Kulturhavn, hvor vi hvert år tilbyder besøgende at stifte bekendtskab med livet på vandet via en tur i en robåd.

Vi afholder også flere åbent hus arrangementer hvert år, hvor alle er velkomne til at komme forbi og se vores klubhus, prøve en rotur samt få en snak med vores medlemmer.

<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>KVIK har en meget aktiv ungdomsafdeling (11-18 årige), hvor ca. halvdelen er piger. Der er fokus på, at tiltrække flere piger, idet KVIK har en lang tradition for kaproningsmedaljer nationalt såvel som internationalt i kvinderoning. Hos os kan de unge dyrke en sund sport sammen med det tilhørende sociale samvær. KVIK dyrker roning for alle. Vi giver dem et frirum fra evt. hverdagsproblemer i skolen og giver dem hermed selvtillid – vi viser dem, at de er gode til noget. Herudover lærer vi også de ældre ungdomsroere at tage ansvar og opføre sig som rollemøller, idet vi uddanner dem til styrmænd, instruktører og kaproningstrænere så de dermed kan hjælpe med til at træne de yngre medlemmer.</p>
	<p>KVIK har de sidste 2 år deltaget i Østerbro Expat Fair, samt indgået samarbejdsaftale med International House Copenhagen. Dette fokus på rekruttering af internationale medlemmer har gjort at vi de senere år har optaget ca. 30 udenlandske medlemmer. Vi har udpeget en gruppe medlemmer til at stå for at tage godt imod vores udenlandske medlemmer, så de bliver godt integreret i foreningen og forhåbentlig forbliver medlemmer længe. Udlændinge får et indblik i danske foreningskultur samt mulighed for netværk og venskaber hvilket er med til at integrere dem i det danske samfund og hjælpe dem til at føle sig velkomne i København.</p>
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	1.025.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	105.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	920.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	920.000 kr. inkl. moms
<p>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</p>	<p>Flere pensionerede håndværkere vil bistå bestyrelse under byggeperioden for at sikre at arbejdet udføres som det er tænkt.</p>
<b>Lokalitet</b>	
Adressen	Strandvænget 53
Bydel	Østerbro
Postnummer	2100
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Klubben ejer lokalerne, som ligger på en grund lejet af By og Havn

Vedhæftede dokumenter

**Oversigt over Bilag:**

**Bilag 1A: Visualisering af opholdsrum**

**Bilag 1B: Plantegning stue etage (opholdsrum)**

**Bilag 2A: Visualisering af spiselokale**

**Bilag 2B: Plantegning 1. sal (spiselokale og fordybelsesrum)**

**Bilag 3: Budget**

**Bilag 4: Tidsplan**

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: [Gudrunn.Vad@kff.kk.dk](mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk)

Eller:

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Planlægning

Att: Klubhuspuljen

Nyropsgade 1, 3 sal

1602 København V



## Ansøgning 10 – KFUM's Tennisklub



### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	<b>KLUBHUS - KFUMs TENNISKLUB</b>
Ansøger	
Forening	<b>KFUMs Tennisklub</b>
Navn på projektansvarlig	<b>Peter Poulsen</b>
E-mail	<a href="mailto:pp@kfum-tennis.dk">pp@kfum-tennis.dk</a>
Telefon	<b>21325110</b>
Om projektet	

<p>Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)</p>	<p>KFUMs Tennisklub er med sine næsten 1000 medlemmer en af Danmark største tennisklubber og klubbens formålsparagraf har siden stiftelsen i 1975 haft følgende udformning: <b>Løve for KFUMs Tennisklub §2 Formål: Klubens formål er at fremme interessen for tennis blandt Storkøbenhavns ungdom. Fokus og ikke mindst prioritering af de unge er derfor altafgørende og ikke mindst fundamentet for at kunne anse klubbens virke i det daglige som en succes.</b></p> <p>KFUMs Tennisklub er uden klubhus, hvilket er en væsentlig udfordring for at fasthold de unge i sporten, hvilket kræver et socialt omdrejningspunkt, hvilket et klubhus vil udgøre. Tennisklubben oplever gang på gang at spillerne, selvom de er glade for tennissporten, har en tendens til at flytte til andre aktiviteter, hvor den sociale platform har en bedre forankring (og dette kan være i mere eller mindre sunde aktiviteter). Tennis er endvidere en sport der er meget vejrafhængigt og uden et klubhus er det svært at foretage aktiviteter, når vejrforholdene er dårlige/regnfulde, hvilket alt andet lige er forhold der ofte optræder i Danmark. Frem for at kunne lave nogle tennisrelevante tiltag (teori, slaganalyse på video, teambuilding etc.) indendørs er det derfor ofte nødvendigt at aflyse tennistræningen for klubbens mange juniorer grundet vejret. Dette bliver en udfordring for forældrene, der er afhængig af vejrforholdene skal finde en alternativ pasningsordning for især de små børn. Ovenstående udfordringer kan få forældrene til at vælge en anden aktivitet, der er mindre vejrafhængig og sikrer pasning af deres børn efter skoletid, hvilket et klubhus kunne sikre tennisklubben lige vilkår på baggrund af.</p> <p>Et Klubhus i KFUMs Tennisklub vil derfor i væsentlig grad tilføre værdier i form af:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Social forankring af ungdomsspillerne i en sund fritidsaktivitet.</li> <li>• Sikring af ungdomspillernes fritidsaktivitet afholdes uafhængigt af vejret</li> <li>• Udvidelse af sociale aktiviteter uden for banen på såvel adhoc basis som med arrangementer med forældre etc.</li> <li>• Tilføre ca. 300 unge under 25 år en base, som er "deres", hvor de også uden for banetiden kan fungere som aktivitetsplatform og kan trække deres venner ned i hyggelige sportslige omgivelser på et velfungerende idrætsanlæg.</li> </ul>
---	--

Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input checked="" type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	<p>KFUMs Tennisklub beliggende i udkanten af København NV er med sine næsten 1000 medlemmer blandt landets største. Med vores ca. 250 juniorer (under 18 år) bidrager vi i væsentlig grad i nærmiljøet til at engagere, udvikle og ikke mindst fastholde unge mennesker i den sunde fritidsinteresse, vi anser tennissporten for at være. Vores tilgang til foreningslivet er, at alle skal kunne være med uanset baggrund, niveau, ambitioner og ikke mindst økonomisk situation. Vi har et af de laveste kontingenter i KBH området, men tilbyder alligevel vores medlemmer og især juniorerne træning af høj kvalitet samt deltagelse i diverse andre arrangementer for at styrke de sociale bånd i klubben. Trods den meget positive sociale ånd, der hersker blandt vores medlemmer, mangler vi en fysisk ramme for det sociale liv. Ikke mindst ungdomskulturen har brug for en fysisk social platform at udvikle relationer og venskaber i, og vi har for nuværende kun aktiviteterne på banen at tilbyde dem. Vi mister en hel del medlemmer på denne konto til andre aktiviteter (ikke nødvendigvis sunde), der er i stand til at opfylde disse behov.</p> <p><b>KLUBHUS - KFUM's TENNISKLUB</b> er vores bedste bud på, hvordan den sociale dimension kan styrkes i klubben til gavn for alle vores medlemmer og bestemt ikke mindst vores ungdomsmedlemmer. Tanken er dog ikke ny i vores klub, der i 1995 udarbejdede et fuldt gennearbejdet byggeprojekt i et samarbejde mellem Rambøll og arkitekt Bjørn Vogel. Her blev opnået byggetilladelse og indhentet tilbud på de forskellige entrepriser. Selvom projektet slet ikke har til formål at være "fint" og dermed dyrt (men har været vigtigt at tænke ind i anlæggets generelle arkitektur), har det ikke været muligt for klubben siden at fuldfinansiere projektet uden at hæve vores kontingenter mærkbart, hvilket strider mod vores værdier som klub.</p>
<b>Brugere og lokalt engagement</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Ca. 900
Hvor mange heraf er under 25 år	Ca. 300

<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>Klubben bedriver på tennissiden juniortræning, træningslejr, motionstræning, holdkampe, sociale sammenkomster og turneringer på alle niveauer. Vi har visioner om at udbygge vores tiltag i lokalområdet med bl.a. åbenhus-arrangementer og søger aktivt at indgå som skolerne i nærområdets partner efter skolereformen, der sætter fokus på mere bevægelse og integration af lokalidrætten i skoleskemaet. Endvidere har vi i 2009 taget initiativ til en junior/seniorturnering under Dansk Tennis Forbund (KFUMs Klima Cup), hvor vi sideløbende sætter fokus på, hvordan man som idrætsforening kan fremme bæredygtigheden i foreningsregi. Dette gøres bl.a. via debat- og foredragsarrangementer. Vi er generelt en klub, der er vores sociale ansvar bevidst, og vi arbejder på at skabe en tennisklub, som er mere end blot tennis. Turneringen kørte på 7. år i sommeren 2015 og var velbesøgt. De senere år har klubben været aktiv i at integrere internationale i København i vores klubs foreningsliv og skabe tilbud herfor.</p>
<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>Som forening i København NV-området er vi bevidst om den begrænsede økonomiske kapacitet i en del af vores medlemsophav. Derfor er det lave kontingent en fast grundpille i vores foreningskultur, så den økonomiske situation ikke kommer til at udgøre en barriere for medlemskabet. Endvidere har vi en specielt lav seniorkontingentsrate for medlemmer under 25 år, som ofte er økonomisk svagt stillet grundet studie/læreplads etc. Endelig har vi for at sikre, at juniorarbejdet tilgodeser juniorernes behov (set fra en juniors side), en "juniorgruppe", der vejleder juniorudvalget i deres beslutninger. Klubben har deltaget i en række Expat Fairs (fx <a href="http://www.expatsfair.dk/speaker-lineup/kfum-tennis/">http://www.expatsfair.dk/speaker-lineup/kfum-tennis/</a>) og har med tiden opbygget en pæn lille international gruppe. Denne skaber selvbestaldede arrangementer i særlig grad henvendt til andre internationale og disses børn, men alle medlemmer er velkomne og på denne måde bygges bro mellem kulturene og de internationale får en lettere vej ind i foreningslivet, der grundet sprog- og kulturforskel ellers kan være en udfordring. Klubbens hjemmeside har en light version på engelsk og i 2016 lanceres en fuld version på engelsk således at der er parallelversion på UK og DK til nedbrydelse af sprogbarrieren i forhold til klubbens tiltag i forhold til internationale spillere.</p>
<p><b>Økonomi</b></p>	
<p>Samlet projektbeløb</p>	<p>1.700.000 kr. inkl. moms</p>
<p>Egen finansiering</p>	<p>180.000 kr. inkl. moms</p>
<p>Ansøgt beløb (denne pulje)</p>	<p>1.520.000 kr. inkl. moms</p>
<p>Finansiering, der p. t. mangler</p>	<p>0 kr. inkl. moms</p>

Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Klubben har afholdt udgifter til projektering af byggeriet (ingeniør + arkitekt) svarende til en udgift på ca. 120.000 kr. i 2015 tal. Dette beløb er holdt uden for ovenstående økonomibetrægtning
---	---

#### Lokaler

Adressen	Nøkkerosevej 23
Bydel	København NV
Postnummer	2400
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Når klubhuset er opført overgår ejerskabet til Kultur- & Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune, som står for drift af anlægget. Brugsretten tilfalder KFUMs Tennisklubs medlemmer i aftale med ejer.

#### Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: [Gudrunn.Vad@kff.kk.dk](mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk)

Eller:  
 Kultur- og Fritidsforvaltningen  
 Planlægning  
 Att: Klubhuspuljen  
 Nyropsgade 1, 3 sal  
 1602 København V

## Ansøgning I I – Nørrebro United



KØBENHAVNS KOMMUNE

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

<b>Projekttitel</b>	
Projektets navn	Bad og Fællesskab i fodboldklubben
<b>Ansøger</b>	
Forening	Nørrebro United
Navn på projektansvarlig	Flemming Jensen
E-mail	<a href="mailto:formand@nbunited.dk">formand@nbunited.dk</a>
Telefon	2128 4726
<b>Om projektet</b>	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	<p>Nørrebro United har 2 styk bade og omklædningsrum som den har "arvet" fra den tidligere bruger af bygningen, Havremarken skolen. De har tidligere været benyttet til skolens gymnastikundervisning. Baderummene er så misvedligeholdte gennem årtier, at bruserne ikke fungerer bl.a. pga. forældede rørledninger, og baderummene er så uhygiejniske at ingen hverken har lyst eller mulighed for at benytte baderummene. Der blev fortaget en meget lille renovering, da Nørrebro United flyttede ind i bygningen for ca. 3 år siden, men denne renovering er utilstrækkelig for blot af få bruserne til at virke.</p> <p>Der skal laves nyt gulv, vægge og fliser skal renoveres og dele af rørledningen skal udskiftes, så der kommer vand ud af bruserne.</p> <p>Renovering vil blive påbegyndt så snart at pengene er bevilget og forventes at tage ca. 2 måneder. Prisoverslaget er lavet sammen med firmaet Logik &amp; Co som tidligere har stået for ombygning og restaurering af bygningen i samarbejde med Københavns kommune.</p>
Projektets type (sæt kryds)	<p><input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse</p> <p><input type="checkbox"/> Ombygning</p> <p><input type="checkbox"/> Nybyggeri</p> <p><input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____</p>
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	Formålet med projektet at Nørrebro Uniteds næsten 1000 medlemmer samt ca. 500 gæster får en mulighed for at gå i bad og skabe bedre sociale netværk i klubhuset efter idrætsdeltagelse.
<b>Brugere og lokalt engagement</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Ca. 1000 fra Nørrebro United, Ca. 100 elever fra produktionsskolen, ca. 200 fra andre skoler, sociale projekter foreninger, 500 modstandere som besøger Nørrebro United.
Hvor mange heraf er under 25 år	Ca. 90 % af ovennævnte



<p>Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter</p>	<p>Nørrebro United er den største idrætsforening for børn og unge på Nørrebro og udbyder primært fodbold. Klubben har primært fokus på de børn og unge, der ikke kan transportere sig til Østerbro eller Frederiksberg for at spille foreningsfodbold. Nørrebro United er stiftet i 2008, og er i dag den største idrætsforening på Nørrebro med ca. 1000 medlemmer fra hele Nørrebro. Nørrebro United ser det som sin opgave af "unite" Nørrebro på tværs af kulturbaggrund, religion og "bandehistorik" gennem fodbold. Fodbolde er derfor mere middel end mål for Nørrebro United. Klubhuset, som er en nedlagt folkeskole, er i dagtimerne indtil kl. 16 også optaget af Den Økologiske Produktionsskole samt skoler/institutioner, der har idrætsaktivitet i samarbejde med Nørrebro United eller Produktionsskolen. De fleste brugere benytter kun omklædningsfaciliteterne inden idrætsaktivitet, da bade- / omklædningsfaciliteter ordentligt ikke er blevet renoveret i mange, mange år i tiden som folkeskole. Hvis omklædning og badeforhold bliver renoveret vurderes det, at ca. halvdelen medlemmerne i et øget omfang benytte klubhuset. Det vil øge den samfundsmæssige værdi at Nørrebro Uniteds arbejde, da det sociale samvær i klubhusfaciliteterne vil øges væsentligt. Mange forældre vil ligeledes benytte klublokalet mens deres børn klæder om. Desuden er det på ingen måder tilfredsstillende at Nørrebro United ikke kan tilbyde medlemmer eller gæster et bad efter idrætsaktivitet.</p>
<p>Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.</p>	<p>Nørrebro United har fokus på de lokale børn og unge som ikke af den ene eller anden grund ikke kan transportere sig til andre bydele for at gå til foreningsaktivitet. Der er aktivitet i klubhuset fra kl. 7 – 23 hver dag. Ca. 50 procent af medlemmerne har anden baggrund end dansk. Mange børn og unge anvender også klubhuset til lege eller idræt på egen hånd i bygningens gymnastiksale. Nørrebro United har både pigefodbold og kvindefodbold (ca. 150 medlemmer). Klubben anvender fodboldbanen i Nørrebro Parken og de to gymnastiksale i huset i sammenhæng med omklædningsfaciliteterne i klubhuset. Klubhuset anvendes til en række forskellige aktiviteter af Nørrebro United medlemmer, f.eks. børnefester, overnatning for klubbens ungdomsafdelingen og sammen med Den Økologiske Produktionsskole arrangerer Nørrebro United folkekøkken 2 gange om ugen med billig mad for lokale borgere.</p>
<p><b>Økonomi</b></p>	
<p>Samlet projektbeløb</p>	<p>600.000 kr. inkl. moms</p>
<p>Egen finansiering</p>	<p>60.000 kr. inkl. moms</p>
<p>Ansøgt beløb (denne pulje)</p>	<p>540.000 kr. inkl. moms</p>
<p>Finansiering, der p. t. mangler</p>	<p>0 kr. inkl. moms</p>

Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	Ovenstående beløb vil dække en renovering af baderummene. Den økologiske Produktionsskole vil forbedre omklædningsrummene, så de bliver mere anvendelige.
Lokalitet	
Adressen	Husumgade 44, Baghuset
Bydel	København N (Nørrebro)
Postnummer	2200
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	Bygningerne ejes af Københavns kommune.

#### Vedhæftede dokumenter

Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen

- Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)
- Tidsplan for projektet
- Plantegninger, skitser eller lignende

Bilag sendes til:

E-mail: [Gudrunn.Vad@kff.kk.dk](mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk)

Eller:

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Planlægning

Att: Klubhuspuljen

Nyropsgade 1, 3 sal

1602 København V

## Ansøgning I2 – BC37



**KØBENHAVNS KOMMUNE**

**Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.**

Planlægning

### Klubhuspuljen – Ansøgningskema

<b>Projektitel</b>	
Projektets navn	Istandsættelse af vådrum, vandrør og udbedring fra råd i træ
<b>Ansøger</b>	
Forening	Badmintonklubben af 1937 (BC37)
Navn på projektansvarlig	Tobias Feld
E-mail	<a href="mailto:formand@bc37.dk">formand@bc37.dk</a>
Telefon	26 25 80 10
<b>Om projektet</b>	

Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)

#### **Nye baderum**

Klubbens baderum i hhv. herre- og dameomklædningen er mange år gamle. Vi har gennem årene udført mange reparationer, men der er til stadighed brusere, der drypper og fliser som løsner sig fra væggene. Der er derfor et stort ønske, om en total istandsættelse af badefaciliteterne. Dette indebærer støbning er nyt gulv og opsætning er nye fliser. Der er indhentet tilbud fra Schandorf VVS, som dog er forsinket med et endeligt tilbud (dette eftersendes).

#### **Installation af fugtsensor i baderum**

Det nuværende ventilationssystem i baderummet styres af en manuel timer. Dermed kan der enten kun være tændt eller slukket. Dette gør, at ventilationen ofte er mere tændt end nødvendigt, hvilket er en unødvendig energiomkostning. Ved at tilslutte en fugtsensor til ventilationssystemet, vil det kun være tændt, når der er brug for det. Dette vil øge effektiviteten og nedsætte energiforbruget. Der er indhentet tilbud fra Siemens på en fugtcensor.

- 4 - Fugtmaler\_Siemens

#### **Forskelligt vedligehold af rør og brusere**

Hallens fjernvarmerør er i meget dårlig forfatning, og i de senere år har der været flere eksempler på utætheder. Derudover er der defekte ventiler, samt brug for vedligehold af styreventiler og termometre.

En udskiftning af rørene er yderst tiltrængt og vil forebygge nye læk samt at forbedre effekten af fjernvarmesystemet. Ydermere er der meget dårligt tryk på brusere, som er til gene, når klubbens brugere skal bade. En gennemskylning og rensning af filtre er nødvendig for at afhjælpe dette problem. Der er indhentet tilbud på opgaven fra Amager Sanitetsservice ved de to første tilbud i vedhæftede.

- 5 - Tre tilbud fra Amager Sanitetsservice

#### **Utætheder i fundament og råd i udvendigt træværk**

Det har vist sig, at under store regnskyl trænger vand ind i omklædningsrummene gennem hallens fundament. Dette kan både medføre råd i træværk og skimmelsvamp, samt er til gene for hallens brugere. Dertil er store dele af hallens udvendige træværk ved hallens indgangsparti på gavlen mod nord stærkt medtaget af råd. Dette indgår i som tilbud 3 i det indhentede bud fra Amager Sanitetsservice

Problemet med fundamentet kan afhjælpes ved at lede regnvandet væk fra fundamentet ved udvendigt at fylde ny asfalt på den eksisterende, og derved skabe et fald væk fra hallen.

Det rådne træ i gavlen kræver udskiftning i dele af trækonstruktionen. Der er vedhæftet tilbud fra Lehmann/Juel ApS.

- 6 - Udvendigt træværk på nordgavl v. Lehmann-Juel ApS

Projektets type (sæt kryds)	<input checked="" type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): _____
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	<p>Hallen fra 1977 er på mange områder efterhånden forældet med deraf medførte høje driftsomkostninger. En række nødvendige og til dels miljørigtige tiltag vil dog tilsammen give faciliteterne et løft. Dette vil dels gøre BC37 til et mere attraktivt tilbud for medlemmer og besøgende, samt afhjælpe alle de akutte skader, der opstår, hvilket både er til gene for brugerne og klubbens økonomi.</p> <p>BC37 skal altså have tilskud for fortsat at kunne være et attraktivt tilbud til områdets unge, samt nuværende og fremtidige medlemmer. At hallen fremtidssikres er vitalt for området, hvor der er få idrætsfaciliteter, men i stor stil bygges boliger, som derfor øger behovet for en idrætsklub. De stigende drifts- og vedligeholdelsesudgifter, der ligger i at drive en efterhånden gammel badmintonhal betyder, at klubbens økonomi kun lige kan løbe rundt og der desværre ikke er plads til, at vi selv kan afholde udgifter til store vedligeholdelsesprojekter.</p>
<b>Brugere og lokalt engagement</b>	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	Ca. 245
Hvor mange heraf er under 25 år	Ca. 125
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	<p>Hallen inkl. omklædings- og badefaciliteter stilles i dagstimerne til rådighed for lokalområdets skoler, fritidshjem, vuggestuer og andre institutioner, hvilket benyttes i meget stor udstrækning. Således er hallen et godt supplement til de lokale institutioners egne idrætsfaciliteter eller mangel på samme. Der skal her lægges vægt på, at langt de fleste aftaler med lokale institutioner er 100% gratis, mens der i et fåtal af aftalerne er opkrævet en beskedent leje. Herudover rummer hallens lokaler også en fysisk international teaterskole, som samler mange herboende nationaliteter, hvis medlemmer også benytter dele af faciliteterne (skolens medlemmer er ikke medtaget i ovenstående personopgørelse).</p>
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	Der bliver periodevis og i det omfang det giver mening udbudt rene pige-træninger på ugebasis for at styrke sammenhold og sikre kontinuert engagement på pigesiden.
<b>Økonomi</b>	
Samlet projektbeløb	439.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	43.900 kr. inkl. moms

<b>Ansøgt beløb (denne pulje)</b>	<b>395.100 kr. inkl. moms</b>
<b>Finansiering, der p. t. mangler</b>	<b>395.100 kr. inkl. moms</b>
<b>Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi</b>	BC37 forventer at gennemføre projektet med frivillige kræfter.
<b>Lokalitet</b>	
<b>Adressen</b>	<b>Strandlodsvej 69</b>
<b>Bydel</b>	<b>København S</b>
<b>Postnummer</b>	<b>2300</b>
<b>Beskriv ejerforhold for lokalerne:</b>	BC37 ejer selv hele bygningen og de dertilhørende lokaler. Grunden er ejet Københavns Kommune / Københavns Ejendomme.
<b>Vedhæftede dokumenter</b>	
Følgende bilag skal vedlægges ansøgningen	
<ul style="list-style-type: none"> <li>• Budget inklusiv finansieringsplan (det skal fremgå om budget er på baggrund af tilbud, licitation eller overslag)</li> <li>• Tidsplan for projektet</li> <li>• Plantegninger, skitser eller lignende</li> </ul>	
Bilag sendes til:	
E-mail: <a href="mailto:Gudrunn.Vad@kff.kk.dk">Gudrunn.Vad@kff.kk.dk</a>	
<p>Eller:  Kultur- og Fritidsforvaltningen  Planlægning  Att: Klubhuspuljen  Nyropsgade 1, 3 sal  1602 København V</p>	

## Ansøgning I3 – USG





KØBENHAVNS KOMMUNE

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.

Planlægning

Klubhuspuljen – Ansøgningskema

Projektitel	
Projektets navn	KLATREFACILITET TIL USG
Ansøger	
Forening	UNIVERSITETETS STUDENTERGYMNASTIK (USG)
Navn på projektansvarlig	CHRISTIAN ENKILDE
E-mail	cengkilde@usg.dk
Telefon	+45 26 41 00 69
Om projektet	
Beskriv projektet (den fysiske ændring, projektet vil medføre)	
Projektets type (sæt kryds)	<input type="checkbox"/> Renovering og vedligeholdelse <input type="checkbox"/> Ombygning <input type="checkbox"/> Nybyggeri <input type="checkbox"/> Andet (beskriv): <u>OPSETNING, BOULDER FACILITET (KLATRING) I KAZARSKUR (OPTIMERING AF AKTIVITETER)</u>
Beskriv formålet med projektet (formål, målgruppe og projektbasis):	
Brugere og lokalt engagement	
Hvor mange personer vil bruge faciliteten ugentligt?	200-300
Hvor mange heraf er under 25 år	50-100
Beskriv foreningens lokale engagement og udadvendte aktiviteter	USG HAR GODT 10% AF STUD. I KBH SOM DELTAGERE OG TILBYDER SPÆNDENDE, SOCIAL OG BILLIG IDRET. USG DELTAGER M. STØRSTE HOLD TIL
Beskriv hvis foreningen gør en særlig indsats for at fremme idrættens sideeffekter fx i forhold til integration eller pigers deltagelse.	CHR. BORG-RUNDT-SVØM DELT. I STUDENTERLEGE, DM'ER M. MEGET MERE. USG SATSER PÅ BLA. PIGERNE (HAR ALLE NIVÅER, SØDE LØNNENE TRENERE OG SOCIALT FOKUS) OG
Økonomi	
Samlet projektbeløb	302.000 kr. inkl. moms
Egen finansiering	30.000 kr. inkl. moms
Ansøgt beløb (denne pulje)	257.000 kr. inkl. moms
Finansiering, der p. t. mangler	15.000 kr. inkl. moms
Beskriv og prissæt andre evt. ressourcer, der indgår i projektets økonomi	500ER TURBORG-FONDET om 15.000 kr.
Lokalitet	
Adressen	KANONBADSVEJ 6 (KANONBADSTUR 3)
Bydel	HOLMEN
Postnummer	1437
Beskriv ejerforhold for lokalerne:	SKURET EJES AF "FONDET KANONBADS SKUR 3" VED TAGE LYNEBORG (MAIL @ TAGE LYNEBORG.DK, MOBIL 20928486)

USG HAR 70% AF DELT.